295 Esta he a questaõ, e sylogismo, que tirou o Patrono adverso tacito nomine do dito Fragoso, e resolvendoa no mesmo n. 10. no vers. dicendum, he contra o mesmo appellante; & contra o que defende o seu Consulente, como se vé das palavras, ibi: *Dicendum tamen est posse Reges uti Magistros dare expectativas, seu diplomata, vulgo Alvarás de lembrança, ad præceptorias, ex ea ratione, quia non sunt beneficia Ecclesiastica, non enim possidentur ab hujusmodi militibus, ut res Ecclesiasticae, sed ut res profanae, nihil commune habentes cum spiritualibus, nec sunt beneficia Ecclesiastica ex eo fundamento, quia hujusmodi Milites non sunt Clerici, nec tenentur recipere ordines, cum deberent ordines suscipere ad recipiendas prædictas præceptorias, seu Commendas, si ipsæ essent Ecclesiastica beneficia, que non solent conferri nisi Clericis, quinimo prædicti Milites fruuntur solis fructibus temporalibus, qui separantur ab ipsis beneficiis, que gubernantur per Clericos, penes quos est titulus spiritualis. Quare cum ipsis milites sint laici, Cõmendæ illis indultæ non possunt esse beneficia Ecclesiastica, & ex consequenti non subsunt prohibitioni cap. 2. de concess. præbend. ubi interdicuntur conferri beneficia Ecclesiastica, aut promitti antequam videntur. E. no num. 8. tinha já dito que os Reys de Portugal estavaõ em posse immemorial de prometter as Igrejas do Padroado Real, antes que vagasse, e que o dito costume era valido ex præsumpta concessione Pontificis. Isto mesmo diz Mendo de Ordinib. militari. disquisit. 10 q. 4. numer. 25. Capon. tom. 3. discept. 193. num. 47. Manoel Gonçalves Telles in cap. 2. de concess. præbend. numer. 12. in fin. e fallindo nas Commendas das Ordens Militares, Ansaldo conf. 12 numer. 19 & 20. Petr Cardinal. Ottobon. decis. Rotæ 160, numer. 1. ibi: *Commendam Monteculi esse adjudicandam Saraceno bodie DD. censuerunt. Quia cum ipse haberet expectativas eminentissimi Magni Magistri ad primam Comendam vacaturam, & sequuta vacatione prædictæ Cõmendæ Monteculi facta fuerit smotitio ad ejus favorem in lingua Italiæ, ut in ejus summario numer. 1 & 2. fuit illi jus questum ad eam consequendam, ut in specie probat Loter. de re beneficiar. lib. 2 q. 15. n. 46. & sepius firmavit Rota.**

Nem contra esta resoluçā obsta o Breve do Summo Pontifice Pio V. que vay treslado a fol. 264 porque ao dito Breve responde *Præceptor Leiva apostilando o cap. 2. de concess. præbenda n. mibi 73.* aonde depois de defender, que saõ validas as expectativas, evidas, que o Mestre das Ordens Militares concede nas Comendas, argumentandolhe com o Breve do Summo Pontifice Pio V. lhe responde com as palavras seguintes: *Nec adversus has Regum Lusitanorum expectativas ad dictas Cōmendas Militares obstat dicta constitutio Pii V. dum eas rejicit dicto loco, quia responderi potest duobus modis sub censura Sanctæ Sedis Apostolicæ. Primo, quod Pius V. ibi non probat usum earundem expectatiavarum, & promissorum, quatenus ille usus interveniente causa justa licitus est in magnis illorum Ordinum Magistris, quamvis sint inferiores Summo Pontifici, ut pote non contentus sub prohibitione nostri text. & similium juxta supra resoluta pro hac ultima difficultate contra eundem text. & vers. 2. pro solutione, sed quantum idem expectatiavarum usus procedebat ex quibusdam specialibus indultis, & privilegiis concessis à Sede Apostolica eisdem Magistris, & Ordinibus; quæ quidem privilegia in dicta constitutione revocantur à Summo Pontifice ex alia ratione diversa, & non offendente dictam nostram resolutionem; nempe ex ea quia ob nimiam, & immoderatam multitudinem privilegiorum, & largitionum quæ ex indomita petentia cupiditate fuerant illis temporibus concessa Ordinibus Militaribus, & aliis personis laicis & Ecclesiasticis, ita ut exbaurire viderentur res Ecclesiæ Catholicæ, quæ essent in aliis piis usibus impendenda nuncupatim premitit, & prosequitur idem Pius V. in præfatione, & proæmio ejusdem constitutionis judicavit ipse revocare hoc etiam dictarum expectatiavarū privilegium simul cum ceteris, quæ ibidē revocavit, & ex dicta ratione quæ ratio cum sit proæmialis, & generalis, debet referri ad omnia quæ continentur in eadem constitutione, & pariter ad dictam revocationem privilegiorum pertinentium ad hujusmodi cōmendarum expectativas juxta ea, quæ de vi, & efficacia rationis proæmialis ad ostendendum causam finalem dispositionis, & ad eandem dispositionem totam declarandam, & ad intellectum ejusdem præbendum docet Bart. in L. 1. num. 1. per text. ibi ff. ad Maced. & in L. regula §. si quis vers. & licet ff. juris, & facti ignorantia per text. ibi Nam initium constitutionis, &c. & alii quos sequitur, & refert Molin. in q. utili de primog. lib. 1. cap. 5. num. 6. prosequitur cum pluribus latius Menoch. præsumpt. 2. lib. 6. num. 1. cum seqq. Gonfal. ad regul. 8. cancel. §. 7. proæmial. numer. 122 & num. 192. & in quest. utili Cabed. decis. 33. numer. 3. p. 1. & satis constat ex dictis juribus ex text. in L. ult. ff. de hæredib. instituend. & in L. alumnae 30. §. ultim. ff. adimend. legatis. Quod si adhuc replices contra dictas Commendarum militarium expectativas, & promissiones, quod concessio dictorum privilegiorum ad eas concedendas per ipsos magnos magistros ab anterioribus Pontificibus successorum arguit easdem expectativas, semotis privilegiis dictis non licuisse, & stante justa causa, nec licere ipsis Magistris de jure cōmuni, imò censeri contemptas, & improbatas in prohibitione nostri text. & similiū juxta regulam text. in L. unica Cod. de thesaur. lib. 10. Secundum quam superfluum est precibus postulare, quod jure cōmuni concessum est. Respondeatur hanc regulam non habere locum, quando dubium esset, & essent opiniones contrariæ de hac concessione juris, ut pote quia privilegiū in his terminis non est superflū, sed valde utile in duobus. Primo in eo quod confert securitates & certitudines in suo casu, & tollit dubium, & scrupulū antiquum, ut in exemplo utili, & quotidiano, docet Soares de legib. lib. 8. cap. 22. numer. 5 & 6. junctis traditis per eundem de religione tom. 2. & de voto lib. 6. cap. 19. numer. 7. Secundo in eo quod etiam confert novum, & speciale titulum duraturum, & si postea de novo subsequatur generale jus contrarium absque sufficienti ejusdem privilegiū derogatione, ut in alio etiam pratico exemplo docet Soar. dict. num. 5. ultra generalem doctrinam in hoc conformem in materia privilegiorum, quæ non fuerint contenta in corpore juris traditam à duobus in cap. 1. per text. ibi de constitutionib. in 6. sequitur Soar. dict. lib. 8. cap. 39. num. 5. Ergo respectu hujusmodi utilitatem occurrentium in dicta opinionum contrarietate circa dictas Cōmendas Militares, an scilicet sint beneficia Ecclesiastica, & ut talia comprehendantur sub prohibitione nostri text. & similium, potuit impetrari à dictis Militaribus prefatu privilegium ad concedendas dictas expectativas Commendarum Militarum nondum vacantium à Pio V. postea revocatum in dicta constitutione, quin ex impetratiōne & concessione dicti privilegii ostendatur nostra resolutio, quin in eadem questione, ut veram à parte rei probavimus, & defendimus hactenus à vers. sed his non obstantibus. Secundo ad eandem constitutionem Pii V. responderi potest quod ea, & si maxime loqueretur contra dictum priorem sensum contentum supra in nostra resolutione, & responsione ad eandem constitutionem, tamen adhuc non obstante dictis nostrorum Regum expectatiavis. Ratio est, eadem constitutione in hoc Lusitanæ Regno non videtur recepta, ut par est credere supposito eorundem Regū usu scintibus. & non contradicentibus summis Pontificibus, unde succedunt ea, quæ de efficacia hujus conjecturæ ad probandum*